ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

– 1 –

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS
DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL SEPLAG/DETRAN Nº 002, DE 23 DE JULHO DE 2021.

A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG e o Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN, no uso de suas atribuições, tornam público o link para acesso a divulgação das
isenções deferidas e indeferidas referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação
temporária de profissionais de nível médio e superior para o Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN, conforme segue:
1 DO RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO.
1.1 O resultado dos pedidos de isenção está disponível no site www.access.org.br/detran-ac.
2 DO RECURSO
2.1 O candidato que tiver seu requerimento de isenção do pagamento do valor da inscrição
INDEFERIDO poderá apresentar recurso no prazo de 00h00min do dia 27 de julho de 2021 até às
23h59min do dia 28 de julho de 2021, conforme subitem 7.5.1 do Edital de Abertura.
2.2 Quando do processamento das inscrições, for verificada a existência de mais de uma inscrição
realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa) para o mesmo turno de aplicação
de provas, de um mesmo candidato, será considerada válida e homologada a última inscrição, sendo
esta identificada pela data e hora de envio do requerimento pelo sistema de inscrições on-line do
Instituto Access. Consequentemente, as demais inscrições do candidato serão automaticamente
canceladas, não cabendo reclamações posteriores nesse sentido.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo Simplificado
através do WhatsApp (21) 99701-3585, ou pelo e-mail contato@access.org.br.

Kelly Cristina Lacerda
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão, em exercício

Taynara Martins Barbosa
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Brasao_Acre.png
http://www.access.org.br/detran-ac
mailto:contato@access.org.br